Дело № 2-427-14-456/24
УИД26MS0052-01-2024-001733-31
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

10 апреля 2024 года                                                                      г. Кисловодск

Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 6 г. Кисловодска Ставропольского края Кузнецовой С.Г.,

при секретаре судебного заседания Лепшоковой М.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 г. Кисловодска Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества «Сбербанк» в лице Ставропольского отделения №5230 к Давидян Г.С. о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов по оплате государственной пошлины,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

решил:

исковые требования Публичного акционерного общества «Сбербанк» в лице Ставропольского отделения №5230 к Давидян Г.С. о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Давидян Г.С., *** в пользу Публичного акционерного общества «Сбербанк» в лице Ставропольского отделения №5230, *** задолженность по кредитному договору № *** от 04.08.2017 года за период с 08.08.2021 года по 25.01.2024 года в сумме 47 315 (сорок семь тысяч триста пятнадцать) рублей 19 копеек, в том числе: 34 047 руб. 38 коп. - основной долг; 13 267 руб. 81 коп. - проценты.
Взыскать с Давидян Г.С. в пользу Публичного акционерного общества «Сбербанк» в лице Ставропольского отделения №5230 расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 619 (одна тысяча шестьсот девятнадцать) рублей 46 копеек.

Разъяснить, что ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда в Кисловодский городской суд через мирового судью.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                   /подпись/

                С.Г. Кузнецова

2